
Berita Acara Pengajaran AKUNTANSI BIAYA-230 (3 SKS) 

Dosen: Rani Suryani, SE MM 

Kelas: 64.5A.05 (64504) 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
302-

E2 

2024-09-24 
15:00-17:30 
Masuk:  

15:01:52 -
17:29:18  

Pengertian Biaya. Penggolongan Biaya. Metode 

Pengumpulan Biaya Produksi. Metode Penentuan Biaya 

Produksi. Perilaku Biaya.  

Perkuliahan Pertemuan ke 1 Kelas 64.5A.05 

Mata Kuliah Akuntansi Biaya & Praktek 

dilaksanakan secara offline/tatap muka diikuti 

oleh 49 Orang Mahasiswa Pada Hari Selasa 

Tanggal 24 September 2024 Pukul 15.00 s/d 

17.30 Dengan Materi Perkuliahan Pengertian 

Biaya, Pengertian Akuntansi Biaya, Tujuan / 

Manfaat Akuntansi Biaya, Penggolongan Biaya, 

Metode Pengumpulan Biaya Produksi dan 

Metode Penentuan Biaya Produksi.  

2 
302-

E2 

2024-10-01 
15:00-17:30 
Masuk: 15:04:06 
-17:25:42  

Kararistik harga pokok pesanan. Manfaat Harga Pokok. 

Produksi Metode Pesanan. Kartu Harga Pokok. Metode 

Harga Pokok Pesanan.  

Perkuliahan Pertemuan ke 2 Kelas 64.5A.05 

Mata Kuliah Akuntansi Biaya & Praktek 

dilaksanakan secara offline/tatap muka diikuti 

oleh 49 Orang Mahasiswa Pada Hari Selasa 

Tanggal 1 Oktober 2024 Pukul 15.00 s/d 17.30 

dengan Materi Perkuliahan METODE HARGA 

POKOK Pesanan Yaitu Pengertian Metode 

Harga Pesanan, Karakteristik Metode Harga 

Pokok Pesanan, Manfaat Informasi HP Produksi 

Per Pesanan, Kartu Harga Pokok Pesanan, 

Akuntansi Harga Pokok Pesanan dan Contoh 

Kasus Harga Pokok Pesanan  

3 
302-

E2 

2024-10-08 

15:00-17:30 
Masuk: 15:01:01 
-17:31:37  

Karakteristik metode harga pokok proses. Metode Harga 

Pokok Proses (Untuk Satu Departemen)  

Perkuliahan Pertemuan ke 3 Kelas 64.5A.05 

Mata Kuliah Akuntansi Biaya & Praktek 

dilaksanakan secara offline/tatap muka diikuti 

oleh 47 Orang Mahasiswa Pada Hari Selasa 

Tanggal 8 Oktober 2024 Pukul 15.00 s/d 17.30 

dengan Materi Perkuliahan METODE HARGA 

POKOK PROSES (1) : Pengertian Metode 

Harga Pokok Proses, Karakteristik Proses 

Produksi Perusahaan Yang Berproduksi Secara 

Massa (Proses), Karakteristik Metode Harga 

Pokok Proses, Metode Harga Pokok Proses 

Produk Diolah Hanya Dalam Satu Departemen 

Produksi, Metode Harga Pokok Proses Produk 

Lebih Dari Satu Departemen Produksi, 

Akuntansi Harga Pokok Proses dan Contoh 

Kasus Harga Pokok Proses  

4 
302-

E2 

2024-10-15 

15:00-17:30 
Masuk: 15:01:21 
-17:24:54  

Pengaruh terjadinya produk hilang awal proses. Pengaruh 

terjadinya produk hilang akhir proses.  

Perkuliahan Pertemuan ke 4 Kelas 64.5A.05 

Mata Kuliah Akuntansi Biaya & Praktek 

dilaksanakan secara offline/tatap muka diikuti 

oleh 45 Orang Mahasiswa Pada Hari Selasa 

Tanggal 15 Oktober 2024 Pukul 15.00 s/d 17.30 

dengan Materi Perkuliahan METODE HARGA 

POKOK PROSES (2) Yaitu Pengaruh Adanya 

Produk Hilang Di Awal Proses ( Perhitungan 

Harga Pokok Produk Apabila Ada Produk 

Hilang Di Awal Proses, Laporan Produksi 

Apabila Ada Produk Hilang Di Awal Proses), 

Pengaruh Adanya Produkk Hilang Di Akhir 

Proses (Perhitungan Produk Hilang Di Akhir 

Proses, Laporan Produksi Apabila Ada Produk 

Hilang Di Akhir Proses) dan Contoh Kasus 

Harga Pokok Proses Apabila Ada Produk Yang 

Hilang  

5 
302-

E2 

2024-10-22 
15:00-17:30 
Masuk: 15:03:27 
-17:26:23  

Persediaan produk dalam proses awal.  

Perkuliahan Pertemuan ke 5 Kelas 64.5A.05 

Mata Kuliah Akuntansi Biaya & Praktek 

dilaksanakan secara offline/tatap muka diikuti 

oleh 48 Orang Mahasiswa Pada Hari Selasa 

Tanggal 22 Oktober 2024 Pukul 15.00 s/d 17.30 

Dengan Materi Perkuliahan METODE HARGA 

POKOK PROSES (3) Yaitu Pengaruh Adanya 

Produk Dalam Proses Awal (Metode FIFO dan 

Metode Rata – rata Tertimbang)  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

6 
302-

E2 

2024-10-29 
15:00-17:30 
Masuk: 15:14:35 
-17:28:20  

Unsur yang membentuk harga pokok bahan baku. 

Penentuan harga bahan baku yang dipakai produksi 

(metode FIFO, LIFO & Average). Masalah khusus yang 

berhubungan dengan biaya bahan baku.  

Perkuliahan Pertemuan ke 6 Kelas 64.5A.05 

Mata Kuliah Akuntansi Biaya dilaksanakan 

secara offline/tatap muka diikuti oleh 44 Orang 

Mahasiswa Pada Hari Selasa Tanggal 29 

Oktober 2024 Pukul 15.00 s/d 17.30 dengan 

Materi Perkuliahan BIAYA BAHAN BAKU 

(BBB) Yaitu Pengertian Biaya Bahan Baku, 

Unsur Harga Pokok Bahan Baku Yang Dibeli, 

Metode Alokasi Biaya Angkut Sebagai 

Tambahan Harga Pokok Bahan Baku Yang 

Dibeli, Metode Penentuan Harga Pokok Bahan 

Baku Yang Dibeli, Masalah – Masalah Yang 

Berhubungan Dengan Bahan Baku  

7 
302-

E2 

2024-11-05 

15:00-17:30 
Masuk: 15:11:30 
-17:33:19  

Review  

Perkuliahan Pertemuan ke 7 Kelas 64.5A.05 

Mata Kuliah Akuntansi Biaya dilaksanakan 

secara offline/tatap muka diikuti oleh 40 Orang 

Mahasiswa Pada Hari Selasa Tanggal 5 

November 2024 Pukul 15.00 s/d 17.30 dengan 

Materi Perkuliahan Review Materi dan Kuis 

Pertemuan 1 s/d 6 Yaitu Pertemuan 1 Gambaran 

Umum Akuntansi Biaya, Pertemuan 2 Metode 

Harga Pokok Pesanan,Pertemuan 3 Metode 

Harga Pokok Proses (1), Pertemuan 4 Metode 

Harga Pokok Proses (2), Pertemuan 5 Metode 

Harga Pokok Proese (3) dan Pertemuan 6 Biaya 

Bahan Baku  

8 
302-

E2 

2024-11-12 

15:00-17:30 
Masuk: 15:00:18 
-17:33:19 

Ujian Tengah Semester (UTS) 

 

 

Lancar dan Tertib 

9 
302-

E2 

2024-11-19 

15:00-17:30 
Masuk: 15:03:08 
-17:33:18  

Pengertian Biaya TK. Penggolongan Biaya TK. Akuntansi 

Biaya TK (metode Jam Kerja & Unit Yang Dihasilkan). 

Biaya berhubungan dengan TK.  

Perkuliahan Pertemuan ke 9 Kelas 64.5A.05 

Mata Kuliah Akuntansi Biaya dilaksanakan 

secara offline/tatap muka diikuti oleh 40 Orang 

Mahasiswa Pada Hari Selasa Tanggal 19 

November 2024 Pukul 15.00 s/d 17.30 dengan 

Materi Perkuliahan BIAYA TENAGA KERJA 

(BTK) Yaitu Pengertian Biaya Tenaga Kerja 

(BTK), Penggolongan Biaya Tenaga 

Kerja,Pencatatan Akuntansi Biaya Tenaga Kerja, 

Pengertian Insentif, Metode Perhitungan Insentif, 

Biaya – Biaya Yang Berhubungan Dengan 

Tenaga Kerja dan Latihan Soal  

10 
302-

E2 

2024-11-26 

15:00-17:30 
Masuk: 15:11:34 
-17:23:42  

Penggolongan BOP. Penentuan tarip BOP. Pembebanan 

BOP produk berdasar tarif. Pengumpulan BOP 

sesungguhnya. Selisih BOP.  

Perkuliahan Pertemuan ke 10 Kelas 64.5A.05 

Mata Kuliah Akuntansi Biaya dilaksanakan 

secara offline/tatap muka diikuti oleh 40 Orang 

Mahasiswa Pada Hari Selasa Tanggal 26 

November November 2024 Pukul 15.00 s/d 

17.30 dengan Materi Perkuliahan BIAYA 

OVERHEAD PABRIK (BOP) Yaitu Pengertian 

Biaya Overhead Pabrik (BOP), Unsur - Unsur 

BOP Menurut Metode Harga Pokok Pesanan 

Dan Proses, Penggolongan Biaya Overhead 

Pabrik (BOP), Langkah - Langkah Penentuan 

Tarif BOP dan Akuntansi Biaya Overhead 

Pabrik  

11 
302-

E2 

2024-12-10 
15:00-17:30 
Masuk: 15:07:46 
-17:19:56  

Alokasi BOP departemen pembantu ke departemen 

produksi. Perhitungan tarif pembebanan BOP. Analisa 

selisih BOP. Akuntansi BOP.  

Perkuliahan Pertemuan ke 12 Kelas 64.5A.05 

Mata Kuliah Akuntansi Biaya dilaksanakan 

secara offline/tatap muka diikuti oleh 49 Orang 

Mahasiswa Pada Hari Selasa Tanggal 10 

Desember 2024 Pukul 15.00 s/d 17.30 dengan 

Materi Perkuliahan HARGA POKOK PRODUK 

BERSAMA & PRODUK SAMPINGAN Yaitu 

Pengertian Biaya Bersama, Jenis Produk Yang 

Dihasilkan Dari Biaya Bersama, Karakteristik 

Produk Bersama, Akuntansi Produk Bersama, 

Metode Mengalokasikan Biaya Produk Bersama 

Ke Setiap Produk (Metode Nilai Jual Relatif/ 

Nilai Pasar,Metode Satuan Fisik,Metode Biaya 

Rata-Rata Biaya Per Satuan dan Metode Biaya 

Rata-Rata Tertimbang], Karakteristik Produk 

Sampingan,Akuntansi Produk Sampingan dan 

Metode Untuk Mengalokasikan Biaya Produk 

Bersama (Metode Harga Pokok dan Metode 

Tanpa Harga Pokok). NB : Sebagian Mahasiswa 

Mengikuti Bootcamp  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

12 
302-

E2 

2024-12-17 

15:00-17:30 
Masuk: 15:15:20 
-17:19:35  

Definisi Biaya Bersama. Akuntansi Produk Bersama. 

Definisi Produk Sampingan. Akuntansi Produk Sampingan.  

Perkuliahan Pertemuan ke 13 Kelas 64.5A.05 

Mata Kuliah Akuntansi Biaya dilaksanakan 

secara offline/tatap muka diikuti oleh 47 Orang 

Mahasiswa Pada Hari Selasa Tanggal 17 

Desember 2024 Pukul 15.00 s/d 17.30 dengan 

Materi Perkuliahan Sistem Harga Pokok 

Taksiran Yaitu Pengertian Sstem Harga Pokok 

Taksiran, Tujuan Penggunaan Sistem Harga 

Pokok Taksiran, Penentuan Biaya Taksiran, 

Akuntansi Harga Pokok Takssiran, Contoh 

Kasus Sistem Harga Pokok Taksiran  

13 
301-

E2 

2024-12-19 

07:30-10:00 
Masuk: 07:37:40 
-09:54:47  

Definisi biaya taksirsan. Tujuan penggunaan biaya taksiran. 

Prosedur akuntansi biaya taksiran. Perlakuan terhadap 

selisih  

Perkuliahan Pengganti Pertemuan ke 11 Kelas 

64.5A.05 Mata Kuliah Akuntansi Biaya 

dilaksanakan secara offline/tatap muka diikuti 

oleh 44 Orang Mahasiswa Pada Hari Kamis 

Tanggal 19 Desember 2024 Pukul 07.30 s/d 

10.00 dengan Materi Perkuliahan 

DEPARTEMENISASI BIAYA OVERHEAD 

PABRIK Yaitu Pengertian Departemenisasi 

BOP, Langkah – Langkah Penentuan Tarif BOP 

Per Departemen (Penyusunan Budget BOP Per 

Departemen, Alokasi BOP Dept Pembantu Ke 

Dept Produksi, Perhitungan Tarif Pembebanan 

BOP) dan Contoh Kasus  

14 
302-

E2 

2025-01-07 

15:00-17:30 
Masuk: 15:16:56 
-17:25:39  

Definisi biaya standar. Manfaat biaya standar. Kelemahan 

biaya standart. Proedur penentuan biaya standar. Selisih 

biaya BOP. Akuntansi biaya standar.  

Perkuliahan Pertemuan ke 14 Kelas 64.5A.05 

Mata Kuliah Akuntansi Biaya dilaksanakan 

secara offline/tatap muka diikuti oleh 47 Orang 

Mahasiswa Pada Hari Selasa Tanggal 7 Januari 

2025 Pukul 15.00 s/d 17.30 dengan Materi 

Perkuliahan Sistem Harga Pokok Standar Yaitu 

Pengertian Sstem Harga Pokok Standar, Manfaat 

Penggunaan Sistem Harga Pokok Staandar, 

Kelemahan Sistem Harga Pokok Standar, 

Prosedur Penentuan Biaya Standar, Jenis – Jenis 

Standar, Akuntansi Harga Pokok Standar dan 

Contoh Kasus Sistem Harga Pokok Standar  

15 
302-

E2 

2025-01-14 
15:00-17:30 
Masuk: 15:02:44 
-17:25:37  

Review  

Perkuliahan Pertemuan ke 15 Kelas 64.5A.05 

Mata Kuliah Akuntansi Biaya dilaksanakan 

secara offline/tatap muka diikuti oleh 47 Orang 

Mahasiswa Pada Hari Selasa Tanggal 14 Januari 

2025 Pukul 15.00 s/d 17.30 dengan Materi 

Perkuliahan Kuis & Review Materi Pertemuan 

Ke 9 s/d 14 Yaitu Biaya Tenaga Kerja, Biaya 

Overhead Pabrik, Departemenisasi BOP, Harga 

Pokok Produk Bersama & Produk Sampingan, 

Sistem Harga Pokok Taksiran dan Sistem Harga 

Pokok Standar  

16 
302-

E2 

2024-01-21 
15:00-17:30 
Masuk: 15:01:20 
-17:35:29 

Ujian Akhir Semester (UAS) Lancar dan Tertib 

 

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 64211239 NURLINA RAHMA DEWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

2 64220010 MUHAMMAD ALFIRRIDO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 

3 64220065 ANGGI RACHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 64220068 VIDYA ANDINI PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 64220086 GRACIA AGUSTINA SOALANIGOGO HUTAGAOL ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

6 64220092 FATIHAH NURAINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 14 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

7 64220117 JOCELYN LAUREN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

8 64220124 ANDY YANUAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 64220147 CHINTIA OKTAVIOLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 64220154 FARA ILYAS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 64220158 AVINI INRISUCI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 64220183 FABIAN AUREL RIANDIKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

13 64220191 TARISA SALSA DILLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 64220220 ALIFFIA ISTIFARA ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 5 

15 64220231 ANDRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 64220251 DUTA AFRIAN ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

17 64220307 ELSA LESTARI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

18 64220319 MUHAMMAD ZIDAN GYMNASTIAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 

19 64220339 NAZWA PRAMESTI SUTOPO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

20 64220369 DHEA AJENG ALYANDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 64220396 RISMA AULIA SALSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 64220416 FARADHITA AMELIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

23 64220417 NAJWA LESTARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 64220461 MUHAMMAD BACHTIAR NUR FA'IZI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 64220470 YOHANES DWI PRASETIYO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

26 64220480 MUHAMMAD RIVALDI AZIZUL HAKIM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

27 64220491 NURUL FAJRININGTIAS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

28 64220534 RAIHAN NUR ALAMSYAH ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

29 64220551 CHIKA DWI ANISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

30 64220552 WILLY BAYU SEPTIADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

31 64220568 ANA RIA HAREFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

32 64220570 CRISTIAN CORNELIUS PARDEDE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

33 64220609 REFINA ANANDA RUBIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

34 64220621 SALSABRINA DWI PRATIWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

35 64220657 FARHAN DWI CAHYO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

36 64220666 RIZAL AGUNG SETIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

37 64220683 DINDA MAULIDA NABILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

38 64220685 WILI ADI BASTIAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 12 

39 64220696 FITRI DAMAYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

40 64220728 AMELIA MAUDYNA RACHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

41 64220743 VALLENI DWIANA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

42 64220747 VALLENA EKA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

43 64220765 TIA ARDIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

44 64220766 AJMI SAPUTERA NYIO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

45 64220840 AHMAD SAHID YUDHA PRAMANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

46 64220841 ANUGRAH WIBAWA MUKTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

47 64220844 ANISSA FERDIANTY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

48 64220852 FACHRI MAJID FASHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

49 64220856 KHOLISOH PRATIWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

50 64220858 ABI YOGA PRADIPTYA ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

Total Kehadiran Harian 49 50 48 46 49 45 47 49 44 42 50 48 45 48 48 50  

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 64211239 NURLINA RAHMA DEWI 93 93 54 74 B 

2 64220010 MUHAMMAD ALFIRRIDO 79 90 54 83 B 

3 64220065 ANGGI RACHMAN 100 95 29 40 C 

4 64220068 VIDYA ANDINI PUTRI 100 95 63 54 B 

5 64220086 GRACIA AGUSTINA SOALANIGOGO HUTAGAOL 86 92 57 69 B 

6 64220092 FATIHAH NURAINI 86 92 54 29 C 

7 64220117 JOCELYN LAUREN 93 95 83 86 A 

8 64220124 ANDY YANUAR 100 98 80 77 A 

9 64220147 CHINTIA OKTAVIOLA 100 96 0 63 C 

10 64220154 FARA ILYAS 100 95 43 54 B 

11 64220158 AVINI INRISUCI 100 96 60 57 B 

12 64220183 FABIAN AUREL RIANDIKA 86 92 31 77 B 

13 64220191 TARISA SALSA DILLA 100 97 72 60 A 

14 64220220 ALIFFIA ISTIFARA 21 50 29 37 E 

15 64220231 ANDRI 100 98 83 77 A 

16 64220251 DUTA AFRIAN 93 93 57 77 B 

17 64220307 ELSA LESTARI 86 92 37 63 C 

18 64220319 MUHAMMAD ZIDAN GYMNASTIAR 79 92 77 80 A 

19 64220339 NAZWA PRAMESTI SUTOPO 93 93 60 72 B 

20 64220369 DHEA AJENG ALYANDA 100 95 54 51 B 

21 64220396 RISMA AULIA SALSABILA 100 95 34 37 C 

22 64220416 FARADHITA AMELIA 100 96 63 57 B 

23 64220417 NAJWA LESTARI 100 95 46 72 B 

24 64220461 MUHAMMAD BACHTIAR NUR FA'IZI 100 98 83 74 A 

25 64220470 YOHANES DWI PRASETIYO 93 95 89 89 A 

26 64220480 MUHAMMAD RIVALDI AZIZUL HAKIM 86 92 49 51 C 

27 64220491 NURUL FAJRININGTIAS 100 96 69 46 B 

28 64220534 RAIHAN NUR ALAMSYAH 79 92 74 51 B 

29 64220551 CHIKA DWI ANISA 100 95 46 40 C 

30 64220552 WILLY BAYU SEPTIADI 100 97 72 86 A 

31 64220568 ANA RIA HAREFA 100 95 40 37 C 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

32 64220570 CRISTIAN CORNELIUS PARDEDE 100 98 83 77 A 

33 64220609 REFINA ANANDA RUBIANTI 100 98 83 92 A 

34 64220621 SALSABRINA DWI PRATIWI 100 97 74 46 B 

35 64220657 FARHAN DWI CAHYO 93 97 72 72 A 

36 64220666 RIZAL AGUNG SETIAWAN 100 98 83 69 A 

37 64220683 DINDA MAULIDA NABILAH 100 97 77 72 A 

38 64220685 WILI ADI BASTIAR 71 90 34 20 D 

39 64220696 FITRI DAMAYANTI 100 95 46 46 C 

40 64220728 AMELIA MAUDYNA RACHMAN 100 97 77 69 A 

41 64220743 VALLENI DWIANA PUTRI 100 96 66 43 B 

42 64220747 VALLENA EKA PUTRI 100 97 72 46 B 

43 64220765 TIA ARDIANI 100 98 83 74 A 

44 64220766 AJMI SAPUTERA NYIO 100 96 60 63 B 

45 64220840 AHMAD SAHID YUDHA PRAMANA 100 98 66 80 A 

46 64220841 ANUGRAH WIBAWA MUKTI 100 98 54 49 B 

47 64220844 ANISSA FERDIANTY 100 96 69 49 B 

48 64220852 FACHRI MAJID FASHA 100 95 51 34 C 

49 64220856 KHOLISOH PRATIWI 100 95 54 29 C 

50 64220858 ABI YOGA PRADIPTYA 93 100 80 83 A 

 


